TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 123/2020/DS-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 09 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:  Bà Nguyễn Thị Ngọc Hương

Các Thẩm phán: Ông Lê Minh Đạt

       Ông Lê Văn Phận

- Thư ký phiên tòa: Ông Võ Tấn Vũ - Thư ký Tòa án nhân dân tỉnh Bến Tre.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân

tỉnh Bến Tre tham gia phiên tòa: Bà

Nguyễn Thị Minh Phượng - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 106/2019/DS-ST ngày

12/11/2019 của Tòa án nhân dân huyện N bị kháng cáo như sau:

Ngày 22/11/2019, nguyên đơn ông Nguyễn Hoài T kháng cáo một phần bản án.

Ông T cho rằng phần đất có diện tích 08m
2
 thuộc một phần thửa 96, tờ bản đồ số 19

(kí hiệu thửa 96a) thuộc quyền quản lý, sử dụng của ông nên đề nghị Hội đồng xét xử
phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm, công nhận quyền sử dụng 08m

2
 đất nêu trên cho ông.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn ông

Nguyễn Hoài T là ông Nguyễn Văn P rút toàn bộ kháng cáo.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bến Tre phát biểu ý kiến: Việc rút kháng

cáo của người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyên nên đề

nghị Hội đồng xét xử căn cứ theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật Tố

tụng Dân sự năm 2015 đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 68/2020/TLPT-DS ngày 13

tháng 02 năm 2020 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

1. Nguyên đơn: Ông Nguyễn Hoài T, sinh năm 1959

Địa chỉ: Số nhà 102, Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Nguyễn Hoài T: Ông Nguyễn Văn P,
sinh năm 1976; địa chỉ: Khu phố 5, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre.

2. Bị đơn:

2.1. Bà Lê Thị T, sinh năm 1951

2.2. Anh Phan Đức H, sinh năm 1973

Cùng địa chỉ: Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Lê Thị T, anh Phan Đức H: Anh Trương
Minh Chánh, sinh năm 1970; địa chỉ: Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre
theo văn bản ủy quyền đề ngày 18/4/2019.

2.3. Chị Phan Thị Ngọc T, sinh năm 1972

2.3. Ông Phan Đức M, sinh năm 1947

Cùng địa chỉ: Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Phan Đức M: Chị Phan Thị Ngọc T,
sinh năm 1972; địa chỉ: Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre theo văn bản ủy
quyền đề ngày 18/4/2019.

2.5. Anh Phan Anh D, sinh năm 1970

Địa chỉ: Khu phố 2, thị trấn C, huyện N, tỉnh Bến Tre.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 106/2019/DS-ST ngày 12/11/2019 của Tòa án

nhân dân huyện N, tỉnh Bến Tre có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Nguyễn Hoài T là người cao tuổi nên

được miễn án phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bến Tre;
- TAND huyện N;
- Chi cục THADS huyện N;
- Phòng KTNV&THA TAND tỉnh;
- Các đương sự;
- Lưu: VT, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Ngọc Hương